ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2360/QĐ-UBND                                              Đồng Xoài, ngày 31 tháng 10 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch trồng rừng 3 năm 2008 - 2010 trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 10/9/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định một số chính sách phát triển rừng sản xuất giai đoạn 2007 - 2015;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2008/TTLT-BKH-NN-TC ngày 23/6/2008 của liên Bộ: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 10/9/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định một số chính sách phát triển rừng sản xuất;

Căn cứ Thông báo số 275/TB-VPCP ngày 28/12/2007 của Văn phòng Chính phủ về ý kiến kết luận của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải tại Hội nghị triển khai các quyết định của Thủ tướng Chính phủ về Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng;

Căn cứ Công văn số 495/BNN-LN ngày 04/3/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xác định quỹ đất trồng rừng phục vụ Dự án 661;

Căn cứ Công văn số 3657/BTC-KBNN ngày 31/3/2008 của Bộ Tài chính về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án trồng mới 5 triệu ha rừng;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Kế hoạch số 1166/SNN-LN ngày 24/10/2008 về Kế hoạch trồng rừng 3 năm 2008 - 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch trồng rừng 3 năm 2008 - 2010 trên địa bàn tỉnh (kèm theo Kế hoạch), với những nội dung chính như sau:

1. Đăng ký kế hoạch trồng rừng giai đoạn 2008 - 2010

a) Năm 2008, trồng 3.891,4 ha; trong đó:

- Rừng phòng hộ: 410 ha.

- Rừng sản xuất: 3.481,4 ha.

b) Năm 2009, trồng 5.173,9 ha; trong đó:

- Rừng phòng hộ: 982,4 ha.

- Rừng đặc dụng: 6 ha.

- Rừng sản xuất: 4.185,5 ha.

c) Năm 2010, trồng 3.075 ha; trong đó:

- Rừng phòng hộ: 187,8 ha.

- Rừng sản xuất: 2.887,2 ha.

d) Tổng diện tích trồng rừng từ năm 2008 - 2010 là 12.140,3 ha; trong đó:

- Rừng phòng hộ: 1.580,2 ha.

- Rừng đặc dụng: 6 ha.

- Rừng sản xuất: 10.554,1 ha.

2. Loài cây trồng

- Rừng sản xuất: Trồng cây đa mục đích

- Rừng phòng hộ và đặc dụng: Trồng cây lâm nghiệp bản địa có khả năng phòng hộ tốt.

3. Phân bổ diện tích

- Huyện Bù Đăng: 2.724,9 ha.

- Huyện Phước Long: 718,4 ha.

- Huyện Lộc Ninh: 7.130 ha.

- Huyện Bù Đốp: 1.249 ha.

- Huyện Bình Long: 318 ha.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và UBND các huyện: Bù Đăng, Lộc Ninh, Phước Long, Bù Đốp, Bình Long triển khai Kế hoạch trồng rừng 3 năm 2008 - 2010 trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Bù Đăng, Lộc Ninh, Phước Long, Bù Đốp, Bình Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Danh

PAGE